Hoc fortasse ex eo originem ducit, quod humana consortio unde vocationes proveniunt, non solum saeculari spiritu penitus est imbuta — qui se sacrificandi studium omnemque se mortificandi voluntatem aversatur — sed etiam laicismo et materialismo infecta, qui prorsus contrarii sunt oboedientiae quae auctoritati ecclesiasticae debetur et in specie sanis praeceptis sociologiae christianae, parum cognitae et parvi aestimatae.

Ut ergo iuvenes candidati, dum falsarum sententiarum placita disseminantur, servantur immunes neu quoad doctrinas a recto itinere declinent, necesse est curare ut doctrinam socialem Ecclesiae plane comprehendant; quapropter huic disciplinae magnum in praesens tribuendum est pondus atque momentum in opere institutionis eorum.

Itaque Sacra haec Congregatio sui muneris esse censet monere, hortationem iterans quam religiosis sodalibus quarundam regionum adhibuit, ut fideliter ad effectum deducatur praescriptum articuli 44 paragr. 3 Statutorum Generalium Constitutioni Apostolicae « Sedes Sapientiae » adnexorum: *Sociologia quoque in curriculo philosophico solide quoad ipsius principia tradatur, idque fiat prae oculis ha-*

bitis etiam praecipuis documentis Magisterii Pontificii de re sociali quae recentiore aetate edita sunt.

Hac sollicitudine ductum, Sacrum idem Consilium, Tibi, Reverendissime Pater, nuntiat, postquam cogitata atque scripta hispanici auctoris IOSEPHI ORTEGA Y GASSET, anno 1955 mortui, examine sunt expensa, apparuisse principia philosophica eiusdem a doctrina catholica longe discrepare. Quam ob rem Sacra haec Congregatio statuit interdiceret et his litteris interdicit lectionem operum praedicti auctoris in omnibus studiorum domibus et collegiis Religiosorum, Societatum vitae communis et Institutorum Saecularium, quae ipsi sunt obnoxia.

Hanc rem Tibi exsequendam committens, me Paternitati Tuae profiteor

add. mum in Domino
(subsign.) VALERIUS Card. VALERI
Praefectus

PRESIDENZA DELL'UNIONE ROMANA
DEI SUPERIORI GENERALI

Roma, 5 aprile 1962

Reverendissimo Padre,

pregato dal Rev.mo P. Paolo PHILIPPE, Segretario della S. C. dei Religiosi, mi premuro inviarmi la su riferita lettera della stessa Sacra Congregazione.

Con comunicazione del 30 scorso mese egli mi pregava di farla pervenire a tutti i componenti l'Unione Romana dei Superiori Generali, affinché, a loro volta, provvedessero a farne recapitare copia ai propri Superiori Provinciali ed a tutti coloro che sono interessati alla formazione della gioventù.

Con religiosi ossequi

Fr. AGOSTINO SÉPINSKI
Min. Gen. O.F.M.

Presidente Unione Romana Superiori Generali

SACRA CONGREGATIO
DE PROPAGANDA FIDE

INSTRUCTIO PRO NOVIS PRAEFECTURIS AUT VICARIATIBUS
APOSTOLICIS AUT DIOECESIBUS CONDENDIS

Antequam haec S. Congregatio de Propaganda Fide de novis erigendis Missionibus decernat, omnes notitias ad hanc rem spectantes diligenter requirere solet. Ne autem illae in superfluis abundant aut in necessariis deficient, haec, quae sequuntur, prae oculis habenda erunt.

1. Breviter exponantur quae ad Missionum catholicarum historiam in regione, de qua sermo est, referuntur, et rationes quae suadent novam erectionem.

2. Dentur: *nomen* novae Missionis et *gradus* (Praef., Vicar., Dioecesis); *superficies*; *confinia* territorii quibus nova Missio contineri debet, et *gradus* latitudinis et longitudinis intra quos includenda est; *charta chorographica* etiam *coloribus distincta*, ac, si quidem haberi possit, *typis edita*. Quantum fieri potest, curandum erit ut fines novae Missionis iidem sint ac limites civiles vel Status, vel Provinciae, vel Districtus, etc., vel, si casus ferat, ut secundum tribus determinatas, aut linguas, statuuntur. Quamvis enim comperit sit, aliam divinarum, aliam humanarum rerum rationem esse, ideoque Ecclesiam, in Missionum limitibus constituendis vel immutandis, civiles divisiones sequi non teneri, nihilominus eis aptari non renuendum est, quoties opportunius et commodius sacri ministerii exercitium id requirat.

3. Referantur forma gubernii civilis, divisiones civiles territorii, numerus principalium civitatum regionis; numerus incolarum eorumque stirpes et linguae; insuper quae spes affulgeat progressus Evangelicae praedicationis inter ipsos.

4. Numerus catholicorum, et utrum fidem et observantiam sanctae religionis practice colant.

5. Quot missionarii in promptu sint, qui in territorio commorantur; quam ad gentem pertineant, quas linguas calleant, et ex quo tempore morentur in Missionibus.

6. An et quot adsint sacerdotes indigenae; an convenienter instituti.

7. An in territorio adsint haeretici vel schismatici, et an eorum errores sint valde diffusi.

8. An et quot sint inibi scholae aliave instituta ab acatholicis erecta.

9. An libere possit per ea loca praedicari et exerceri catholica religio, et quaenam impedimenta forte obstant eius progressui, sive ex parte civilis gubernii, sive ex parte haeticorum aut schismaticorum aut paganorum.

10. An catholici reperiantur consociati in aliquibus territorii tractibus, vel contra per totam regionem dispersi inter acatholicos versentur.

11. Qua in urbe vel loco constituenda proponatur residentia Ordinarii; atque utrum et in quo statu adsint inibi ecclesia et domus, in qua novus praesul commorari debeat.

12. Indicetur numerus et status ecclesiarum et sacellorum, quae in territorio erecta sunt; an sint sacra suppellectili instructa, et utrum, saltem in praecipuis ecclesiis vel sacellis rite asservari possit Ssm̄m Eucharistiae Sacramentum: an habeant coniunctum presbyterium, aut saltem in iisdem locis conveniens mansio pro sacerdote procurari possit: denique an praedictae ecclesiae redditus habeant, et quos; qua ratione redditus administrantur.

13. Qui redditus Missioni novae assignari possint et quo modo provideri valeat sustentationi Ordinarii et missionariorum.

14. An incolae catholici oblationes pro Missione alenda conferre valeant.

15. Utrum obtineri possint subsidia a civili gubernio ad fabricam ecclesiarum, ad victum sacerdotum et ad dotationem Operum, salva libertate et independentia Ecclesiae.

16. An adsint catechistae et quidem eo numero, qui sufficiat ad subsidium ferendum sacerdotibus in cura populi christiani, et an necessaria instructione praediti sint.

17. An et quot Instituta religiosa sive virorum sive mulierum iam adlaborent in regione; quodnam ministerium exercent religiosi viri; quaenam opera religiosae mulieres.

18. An seminarium clericorum erectum sit, et necessaria praesidia ad iuvenes alendos, religiose educandos, et disciplinis ecclesiasticis rite instituendos comparari possint; sin autem, an spes sit idoneos iuvenes mittendi ad aliquod seminarium extra Missionem, ut ecclesiasticam educationem in eo recipiant.

19. An adsint scholae catholicae vel convictus sive masculorum sive foeminarum praesertim indigenarum, et utrum in ea admittantur alumni diversi cultus: si omnino desint, an facile aperiri possint.

20. An erectae sint confraternitates; an adsint consociationes laicales *Actionis Catholicae* utriusque sexus, et instituta activitati oeconomicae-sociali intenta.

21. An adsint hospitalia, leprosaria, orphanotrophia, catechumenatus aliave pia loca; an rite regantur et quibus subsidiis, et an ab ecclesiastica auctoritate exclusive dependeant.

22. An adsint instituta typographica catholica, et cuius industria erecta; quot et quales ephemerides in vulgus prodeant; quinam sit numerus exemplarium et consociatorum.

23. Si nova Missio ex dismembratione alterius Missionis constituatur, huius nomen et gradus indicetur atque insuper de divisione bonorum immobilium et mobilium iuxta can. 1500 C.I.C. ratio detur.